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-	� Nomination de M. Marc DUSSOULIER en 
qualité d’administrateur ; 

-	� Pouvoirs pour formalités ; 

-	� Questions diverses.

Le Conseil d’administration.

FACONNABLE MONACO
Société en Commandite Simple

au capital de 7.500 euros 
Siège social : 23, boulevard des Moulins - Monaco

PROROGATION DU TERME DE LA SOCIÉTÉ

Aux termes d’une assemblée générale extraordinaire 
en date du 7 décembre 2023, les associés ont pris acte de 
la fin du terme de la Société et ont décidé de le proroger 
pour une durée supplémentaire de 99 années.

Ainsi la société « SCS FACONNABLE » perdurera 
jusqu’au 31 décembre 2122.

Un exemplaire du procès-verbal de ladite assemblée 
a été déposé au Greffe Général des Tribunaux de Monaco 
pour y être transcrit et affiché conformément à la loi, le 
12 mars 2024.

Monaco, le 12 avril 2024.

 

ASSOCIATION

DISSOLUTION D’UNE ASSOCIATION

Il a été décidé de la dissolution de l’association « SOS 
Terra Santa » à compter du 14 mars 2024.

ORDRE DES EXPERTS-COMPTABLES
Institué par la loi n° 1.231 du 12 juillet 2000 (anciennement loi n° 406 du 12 janvier 1945).

TABLEAU DES MEMBRES DE L’ORDRE AU 2 AVRIL 2024

Président
M. Stéphane Garino
Vice-Président
M. Claude Boeri
Conseillers
Mmes Sabine Steiner-Toesca, Pascale Taramazzo et Vanessa Tubino
Commissaire du Gouvernement près l’Ordre des Experts-Comptables : Mme Laetitia Faix

MEMBRES DE L’ORDRE
Date de

Nomination Nom et Prénoms Adresse Téléphone E.Mail

EXPERTS-COMPTABLES - COMMISSAIRES AUX COMPTES
22.03.2021 M. Amsellem Mikhal 57, rue Grimaldi 93.30.02.30 m.amsbox@expertsignmonaco.com
29.04.2015 Mme Arcin Sandrine 24, avenue de Fontvieille 92.16.54.00 sandrine.arcin@mc.ey.com
29.11.2013 M. Boeri Claude 74, boulevard d’Italie 97.97.01.81 cboeri@samfimexco.com
03.01.2023 Mme Boisson-Devigon 

Chloé
16, rue du Gabian 92.05.30.75 chloe.boisson@mc.gt.com

05.04.1991 M. Boisson Christian 16, rue du Gabian 92.05.30.75 christian.boisson@mc.gt.com
11.07.2007 M. Bousquet Bernard 16, rue du Gabian 92.05.30.75 bernard.bousquet@mc.gt.com
09.11.1979 M. Brych François-Jean 15, avenue de Grande-Bretagne 93.30.15.15 accueil@brych.experts-comptables.mc
11.11.2008 Mme Brych Delphine 36, boulevard des Moulins 97.77.29.29 dbrych@dbrych.com
03.04.2018 M. Carpinelli Xavier 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.98 xaviercarpinelli@kpmg.mc
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14.01.2002 M. Croci Jean-Humbert 2, rue de la Lüjerneta 92.05.64.20 croci@dca.mc
03.01.2023 Mme Felden Anne-Marie 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.37 afelden@kpmg.mc
14.12.2000 Mme Fusina Barbara 33, boulevard Princesse 

Charlotte
97.97.60.80 b.fusina@bfmexperts.com

31.10.2003 M. Garino Stéphane 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.93 sgarino@kpmg.mc
29.11.2013 M. Guillemot Tony 7, rue du Gabian 92.00.20.20 tguillemot@guillemot.mc
26.02.1998 M. Mekies Didier 24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00 didier.mekies@mc.pwc.com
13.07.1995 M. Morel Frank 57, rue Grimaldi 98.80.04.80 fmorel@monaco.mc
29.11.2013 Mme Pastorelli 

Emmanuelle
57, rue Grimaldi 93.30.02.30 e.pastorelli@expertsignmonaco.com

27.03.2017 M. Politi Santo 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 spoliti@sjps.mc
09.11.1987 Mme Ragazzoni Bettina 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.00 bragazzoni@kpmg.mc
25.04.1989 Mme Rastello-Carmona 

Janick
39 bis, boulevard des Moulins 97.97.88.21 jrastello@monaco.mc

09.11.1987 M. Rebuffel Alain 11, avenue Princesse Grace 93.25.31.16 ar@samlra.com
27.03.2017 Mme Rebuffel-Hocquard 

Olivia
11, avenue Princesse Grace 93.25.31.16 or@samlra.com

03.01.2023 Mme Rebuffel Esseline 33, boulevard Princesse 
Charlotte

97.97.60.80. e.rebuffel@bfmexperts.com

06.05.1980 M. Samba Jean-Paul 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 expertcomptable@sjps.mc
27.03.2017 M. Schroeder Bruno-Willy 7, rue Suffren Reymond 99.90.70.60 wschroeder.contact@gmail.com
14.08.1996 M. Stefanelli Paul 21, rue Louis Aureglia 97.77.82.76 paul@pstefanelli.com
29.04.2015 Mme Taramazzo Pascale 1, avenue Henry Dunant 99.90.78.37 cabinet.ptaramazzo@monaco.mc
05.09.2003 Mme Tubino Vanessa 20, avenue de la Costa 99.90.40.03 vtubino@monaco.mc
05.03.1992 M. Turnsek André 23, boulevard des Moulins 93.25.36.36
22.03.2021 M. Vanhal Frank 24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00 frank.vanhal@mc.pwc.com
11.11.2008 M. Viale Romain 5, rue Louis Notari 92.05.78.01 romainviale@hotmail.com

COMPTABLES AGRÉÉS
17.09.1987 M. Belaieff Yvan 6, boulevard Rainier III 93.30.22.38 yvan@belaieff-yvan.com
05.05.1970 M. Nardi Daniel 5, rue Louis Notari 93.10.41.80 daniel_nardi@libello.com
29.11.2013 Mme Steiner-Toesca Sabine 20, avenue de Fontvieille 99.99.99.05 contact@steinertoesca.mc

SOCIÉTÉS D’EXPERTISE-COMPTABLE
03.02.2005 SAM BFM EXPERTS 33, boulevard Princesse Charlotte 97.97.60.80 bfmexperts@bfmexperts.com
26.10.2023 SAM BRYCH EXPERTS 

CONSEILS
15, avenue de Grande-Bretagne 93.30.15.15 accueil@brych.mc

24.01.2001 D.C.A. SAM 2, rue de la Lüjerneta 92.05.64.20 info@dca.mc
31.05.2005 SAM Ernst & Young Audit 

Conseil & Associés
24, avenue de Fontvieille 92.16.54.00 eymonaco@mc.ey.com

11.03.2015 SAM EXPERTSIGN 57, rue Grimaldi 93.30.02.30 contact@expertsignmonaco.com
22.12.2008 SAM FIMEXCO 74, boulevard d’Italie 97.97.01.81 accueil@samfimexco.com
18.04.2002 SAM GRANT 

THORNTON
16, rue du Gabian 92.05.30.75 info@mc.gt.com

01.10.2014 SAM JRCC Audit Conseil 39 bis, boulevard des Moulins 97.97.88.21 jrccauditconseil@monaco.mc
01.07.2004 SAM KPMG GLD et 

associés
2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.00 mc-contact@kpmg.mc

28.11.2002 SAM LES REVISEURS 
ASSOCIES

11, avenue Princesse Grace 93.25.31.16 ar@samlra.com

03.05.2007 SAM 
PricewaterhouseCoopers 
Monaco

24, avenue de Fontvieille 92.05.71.00 didier.mekies@mc.pwc.com

21.06.2017 SAM SCHROEDER & 
Associés

7, rue Suffren Reymond 99.90.70.60 wschroeder.contact@gmail.com
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08.11.2023 SAM SYNEXA 1, avenue Henry Dunant 99.90.78.37 cabinet.ptaramazzo@monaco.mc
09.03.2017 SAM SJPS 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 expertcomptable@sjps.mc

EXPERTS-COMPTABLES habilités à exercer les fonctions d’ADMINISTRATEUR JUDICIAIRE, LIQUIDATEUR 
et SYNDIC PRÈS LES TRIBUNAUX DE MONACO

31.12.2021 M. Boeri Claude 74, boulevard d’Italie 97.97.01.81 cboeri@samfimexco.com
04.06.1992 M. Boisson Christian 16, rue du Gabian 92.05.30.75 info@c-boisson.com
31.12.2021 M. Garino Stéphane 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.93 sgarino@kpmg.mc
21.06.1996 Mme Ragazzoni Bettina 2, rue de la Lüjerneta 97.77.77.81 bragazzoni@gld-experts.com
06.05.1980 M. Samba Jean-Paul 9, avenue des Castelans 97.77.76.75 expertcomptable@sjps.mc

	 Président d’honneur :	 M. André Garino †

	 Membres d’honneur :	 Mme Agnès Mondielli

					     Mme Sophie Thevenoux
					     Mme Sophie Vatrican
					     M. Roland Melan

Toutes demandes de renseignements et toutes communications concernant l’Ordre doivent être adressées à
Monsieur le Président du Conseil de l’Ordre des Experts-Comptables

Dénomination
du fonds

Date
d’agréments

Société
de gestion

Dépositaire
à Monaco

Valeur liquidative
au

5 avril 2024
MONACO COURT TERME EURO 30.09.94 C.M.G. C.M.B 5.515,63 EUR
MONACO PATRIMOINE 
SECURITE EURO

19.06.98 C.M.G. C.M.B 1.497,42 EUR

MONACTION ESG EUROPE 19.06.98 C.M.G. C.M.B. 1.914,61 EUR
MONACTION HIGH DIVIDEND 
YIELD

19.06.98 C.M.G. C.M.B. 1.352,36 EUR

CFM INDOSUEZ EQUILIBRE 19.01.01 CFM Indosuez Gestion C.F.M. Indosuez Wealth 1.403,98 EUR
CFM INDOSUEZ PRUDENCE 19.01.01 CFM Indosuez Gestion C.F.M. Indosuez Wealth 1.425,10 EUR
CAPITAL CROISSANCE Part P 13.06.01 Rothschild & Co Asset 

Management Monaco
Rothschild & Co Asset 
Management Monaco SAM

1.488,66 EUR

CAPITAL LONG TERME Part P 13.06.01 Rothschild & Co Asset 
Management Monaco

Rothschild & Co Asset 
Management Monaco SAM

1.638,42 EUR

MONACO ENVIRONNEMENT 
DEVELOPPEMENT DURABLE

6.12.02 CFM Indosuez Gestion C.F.M. Indosuez Wealth 3.128,79 EUR

CFM INDOSUEZ 
ENVIRONNEMENT 
DEVELOPPEMENT DURABLE

14.01.03 CFM Indosuez Gestion C.F.M. Indosuez Wealth 2.629,57 EUR

CFM INDOSUEZ Actions 
Multigestion

10.03.05 CFM Indosuez Gestion C.F.M. Indosuez Wealth 1.852,88 EUR

MONACO COURT TERME USD 5.04.06 C.M.G. C.M.B. 6.907,14 USD
MONACO ECO + 15.05.06 C.M.G. C.M.B. 2.702.74 EUR
MONACTION ASIE 13.07.06 C.M.G. C.M.B. 1.301,67 EUR
MONACTION EMERGING 
MARKETS

13.07.06 C.M.G. C.M.B. 1.903,15 USD

FONDS COMMUNS DE PLACEMENT ET FONDS D’INVESTISSEMENT MONÉGASQUES
VALEUR LIQUIDATIVE

Ordonnance Souveraine n° 1.285 du 10 septembre 2007.


